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ŠVENTASIS PRANCIŠKUS IR SAULĖS GIESMĖ (Spaliu 4-j ai) 
Dr.A.Maceina savo knygos "Saulės Giesmė" pratartyje rašo: 
Savo knygę pavadinau SAULĖS GIESME.Tai vardas eilėraščio,kuriame 

Asyžiaus šventasis garbina Viešpatį seserimi saule,broliu mėnuliu, 
broliu vėju,broliu vandeniu,seserimi ugnim,seserimi žeme ir seserimi 
mirtim.Vis dėlto "Saulės Giesmė" nėra tiktai žodinis poezijos veika­
las I Ne, pats šv.Pranciškus yra saulės giesmė. "Kas gi esame mes,ma­
žesnieji broliai,jeigu ne Dievo giesmininkai ir Jo pokštininkai", - 
pasakė jis pats vienos Sekminių sueigos metu ir tuo išreiškė giliau­
si ę savos būties pobūdį. Šv. Prane i skus yra Dievo vaidila, einęs per 
žemę ir skelbias Jo garbę.Dievas jam yra "netoli nuo kiekvieno mūsę" 
(ApD 17,27).Tai Jis grodina žiogo smuikelį ir nešdina skruzdėlės naš- 
tę.Tai Jis šviesdina saulę ir nokina vaisiu.Tai Jame visi mes "gyve-' 
name,judame ir esame" (ApD 17,29)-Jo garbei gieda ir brolis fazanas 
savo rykavimu,saulei tekant,ir brolis vyturiukas savo čirenimu viršum 
bęlančię laukę..Visa kūrinija yra pilna Viešpaties garbės .Reikia tik 
ję paliesti,ir ji suskambės.Reikia tik jai mostelti,ir ji prabils, 
kaip prabyla orkestras dirigento ženklui.Žmogus ir yra tasai,kuris 
būtį prabildo Viešpaties garbei.Jo kviečiama ji kniumba ant veido, 
kaip anie Apreiškimo gyvūnai,ir taria: "Pagarba,galybė ir stiprybė 
raūsę Dievui per amžię amžius" (7,12).

Šv .Prane i šiais jautė šį aukštu žmogaus pašaukimę, todėl kiekviena 
proga kvietė pasaulio daiktus giedoti Galybię Dievui. "Tebūnie pagar­
bintas mūsę Kūrėjas,broli fazane",- kalbėjo jis šiam gražiam paukš­
čiui.- "Giedok Dievo garbę,broli žioge",- kreipėsi jis Porciunkulėje 
į žolėje čirškiančius vabalus.Kiekvienas daiktas buvo šv.Pranciškui 
nebylus garbinimo žodis.Visa gamta jam buvo didžiulė gaidę knyga, iš 
kurios jis sėmėsi raeliodiję savoms giesmėms.Ir jis giedojo - išsivil- 
kęs šilko drabužius ir juos gręžinęs savo tėvui,taikindamas Asyžiaus 
vyskupu su pasauline miesto vyresnybe,eidamas per Gubbio giria ir už­
pultas plėšikę,gulėdamas ligos patale ir galop mirdamas.Paskutinis 
šio didžio šventojo žemiškasis atodūsis taip pat buvo giesmė: "Voce 
magna ad Dominam clamo" (Didžiu balsu šaukiuos Viešpaties) (Ps.142).

Tačiau šv .Prane i šiais buvo ne tik giesmė apskritai,bet saulės 
giesmė; vadinasi,giesmė skaidros ir džiaugsmo.Nietzschės beprotis, 
paskelbęs rinkos miniai,esę Dievas yra miręs,taip pat giedojo,tačiau 
nebe džiaugsmo ar pergalės himnępo "requiem" - liūdesio,gėlos ir 
š iurpo gi e sm ę,ne s buvimas be Dievo yra tik liūdesys,šiurpas ir gėla. 
Tai metas,kada reikia degti žiburius jau pries piet.Tai atkabintos
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žemės "būsena.Ji taip pat yra giesmė,bet jau pakasyną raudos prasme.Šiuo 
atžvilgiu šv.Pranciškus yra Nietzschės priešginybė.Jo giesmėje "requiem" 
aidų nėra.Dievas jam yra gyvas?visur jaučiamas,visur sutinkamas?todėl 
visur ir visados garbinamas .Net mirtis įsijungia j šią visuotinę "Gloria”. 
Kai gydytojas paskutinės šventojo ligos metu jam pareiškė,jog jis gyven­
siąs tik gal koki mėnesį,ne daugiau,šventasis patylėjo valandėlę,© paskui 
susuko: "Tad ateik,sesute mirtie!" ir čia pat savo jau seniau parašytai 
"Saulės Giesmei" pridūrė naujg. posmą: "Pagarbintas būk,Viešpatie,mūs kūno 
mirtimi,iš kurios nė vienas ištrūkti negali".Kas yra giesmė Visagaliui 
savo buvimu,tas pasilieka giesme ir savo mirtimi.Buvęs giesmė visą savo 
gyvenimą,'šv. Prane iš kas ir mirė psalmės garsais lūpose .Jis buvo giesmė 
ligi galo: saulės giesmė giliausia šią žodžią prasme. (Dr. A.Maceina)
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SPALIŲ MĖNUO - MARIJOS ROŽANČIAUS MĖNUO .Kalbame kasdien rožančią. 
Šeimos ypatingai raginamos bendrai kalbėti šią gražiausią Marijos maldą. 
Motto: "Šeimos,kurlos kartu meldžiasi įkartu ir išsilaiko".- Sekmadieniais 
rožančių kalbėsime visi bendrai po šv.Mišią.

PABALDOS šį Sekmadienį (spalią 7 d.): 9 vai.ryto ALBERT PARKe ir 
10,50 vai.Adelaidėje. Pamaldos spalią 14 d.: 10 vai.Woodville Gardens ir 
11,30 v.Adelaidės šv.Juozapo bažn.

PIRMASIS mėnesio ŠEŠTADIENIS bus spalią 6 d.-Išklausome šv.Mišią ir 
priimame šv.Komuniją,aukodamies už nusidėjėlius,pagal Fatimoje pareikštą 
Dievo Motinos norą. Šv.Mišios Adelaidėje bus 9 vai.ryto. - Mišią intencija 
bus už a.a.Elenos Vasiliūnienės vėlę (sueina lygiai 2 metai nuo jos mirties) 
Kitą šeštadienį (spalią 13 d.) 9 vai.ryto šv.Juozapo bažn.bus gedulingos 
šv.Mišios už a.a.Mortos (p.Zakio motinos)vėlę.Ji mirė Lietuvoje.

Jei yra vaiką,kuriems metas priimti PIRLL£J£ ŠV. KOMUNIJĄ, prašom tuč 
tuojau pranešti kapelionui.

Adelaidės "LIETUVIŲ CARITAS" įsisteigimas mūsą parapijiečią sutiktas 
labai šiltai.Aukos pinigais,daiktais ir statybine medžiaga jau plaukia. 
Tie mūsą nupirkti Christies Beach 4 sklypai rugsėjo 21 d.iš triją pusią 
apsodinti įvairiais medeliais.Ruošiami planai Poilsio Namą statybai.

Ateinančią savaitę (spalią 9-12 dd.) kapelionas numato aplankyti 
Mt.Gambier gyvenančius lietuvius.

IMIGRACIJOS SAVAITĖ prasidės Tarptautiniu Balium,kuris įvyks spalią 
mėn.6 d.Centennial Hall,Wayville.Pakvietimus galima gauti pas p.S.Pacevi- 
čienę (271 Melbourne St.,Lower North Adelaide) ir pas p.Juozą Lapšį 
(28 Grange Rd.,Hindmarsh).- Pirmadienį,spalią 8 d.,11,30 vai.ryto bus ati­
daryta TOWN HALL Tarptautinė rankdarbiy ir meno paveikslą PARODA, kurioj e 
tarp kitą tautybią dalyvauja ir lietuviai .Mūsą skyrią tvarko dail.L.Žygas. 
Spalią 12 d.8 val.vak.už stoties,prie upės,Advertiser'io "Sound Shell" 
estradoje bus taut.šokią ir dainą koncertas.Jame dalyvaus solistė p.Genė 
Vasiliauskienė ir p .Br .Lapšienės vadovaujama taut.šokią šokėją grupė.

MOTERŲ SEKCIJA š .m.spalią m. 14 d.Šv.Juozapo bažn.salėje tuoj po pa­
maldų ruošia LOTERIJĄ.-Prašom paremti šią loteriją,aukoj ant fantus ar 
pinigine auka.

ŠVČ.SAKRAMENTO PROCESIJA Glen Osmond Pasijonistą vienuolyno soduose 
įvyks spalią m.14 d. 3 vai.p.p.- Vaziuojama autobusais.

M IRĘ (rugsėjo 30 d.) po sunkios ir ilgos ligos Petronėlė SNARSKIENĖ, 
49 m.amž.- Palaidota spalią 1 d.New Enfield kapinėse. - Liko vyras Petras 
Bnilis, duktė Aldona, sūnūs: Algimantas Robertas ir Petras Vytautas. A * A.

Kun.P.Jatulis,Archbishop>s House,West Tee.,ADELAIDE,S.A. (LA 3551)
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